



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CPL/DP
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2022 – CPL/DP, referente ao registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, cujo critério de julgamento foi o de menor preço por lote, tendo como vencedora a empresa ULISSES REIS DUTRA - FRUTARIA DO POVÃO (CNPJ: 33.895.644/0001-44) com valor global (LOTES 01, 02 e 03) de R\$ 196.304,00 (cento e noventa e seis mil, trezentos e quatro reais).

Dom Pedro – MA, 10 de março de 2022

GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Pepino - Fresco, inteiro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	250	Marcelo Matos Carneiro	R\$ 3,83	R\$ 957,50
Repolho - Fresca, inteira e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	800	Marcelo Matos Carneiro	R\$ 5,16	R\$ 4.128,00
Banana pacovan/prata - De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	kg	500	Marcelo Matos Carneiro	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00
8 - Marcelo Matos Carneiro				CPF: 607.763.713-04	Total do projeto R\$ 8.415,50
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Pepino - Fresco, inteiro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	500	Djalma Ferreira da Costa	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
Goiabá - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	600	Djalma Ferreira da Costa	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
9 - Djalma Ferreira da Costa				CPF: 000.970.423-07	Total do projeto R\$ 4.915,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Goiabá - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	1000	Adélia Pereira da Silva	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
10 - Adélia Pereira da Silva				CPF: 016.689.252-14	Total do projeto R\$ 5.000,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Milho Verde (espiga) - De primeira, tamanho médio, fresco inteiro e firme com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	und.	15000	Elsinaldo Sousa e Sousa	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
Goiabá - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	300	Elsinaldo Sousa e Sousa	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
11 - Elsinaldo Sousa e Sousa				CPF: 844.404.903-44	Total do projeto R\$ 16.500,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Arroz tipo I (Aguilhinha) - Pilado, de cor branca, inteiro, livre de sujidades e corpos estranhos embalado em sacos de fibra ou similar de aproximadamente 60kg.	kg	900	Antonio de Oliveira de Alencar	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
Cheiro Verde - Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentas de sujidades ou corpo estranho. Embalados em sacos plásticos formando molho pesando (molho 100g).	maço	200	Antonio de Oliveira de Alencar	R\$ 1,16	R\$ 232,00
Vinagreira - Folhas Verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentas de sujidades ou corpo estranho. Embaladas em sacos de polietileno. (Pé tamanho 100g).	maço	300	Antonio de Oliveira de Alencar	R\$ 2,00	R\$ 600,00
12 - Antonio de Oliveira de Alencar				CPF: 402.734.822-20	Total do projeto R\$ 4.882,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Arroz tipo I (Aguilhinha) - Pilado, de cor branca, inteiro, livre de sujidades e corpos estranhos embalado em sacos de fibra ou similar de aproximadamente 60kg.	kg	650	Francisca das Chagas Bezerra Pinto da Silva	R\$ 4,50	R\$ 2.925,00
Cheiro Verde - Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentas de sujidades ou corpo estranho. Embalados em sacos plásticos formando molho pesando (molho 100g).	maço	200	Francisca das Chagas Bezerra Pinto da Silva	R\$ 1,16	R\$ 232,00
Macaxeira - Tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de sujidades ou corpos estranhos.	kg	400	Francisca das Chagas Bezerra Pinto da Silva	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
13 - Francisca das Chagas Bezerra Pinto da Silva				CPF: 045.706.203-70	Total do projeto R\$ 4.957,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Banana pacovan/prata - De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	kg	750	Maria Leuda Siqueira de Sousa	R\$ 6,66	R\$ 4.995,00
14 - Maria Leuda Siqueira de Sousa				CPF: 837.296.073-91	Total do projeto R\$ 4.995,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Banana pacovan/prata - De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	kg	750	Nelson Edes Costa Nascimento	R\$ 6,66	R\$ 4.995,00
Comer - Folhas Verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentas de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em sacos de polietileno. (Pé tamanho 100g).	maço	100	Nelson Edes Costa Nascimento	R\$ 2,50	R\$ 250,00
15 - Nelson Edes Costa Nascimento				CPF: 010.268.231-37	Total do projeto R\$ 5.245,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Banana pacovan/prata - De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	kg	750	Antonia Maria da Conceição e Silva	R\$ 6,66	R\$ 4.995,00
Feijão Seco (Sempre Verde) - Em saco plástico, ataxico transparente de 1 kg, de acordo com a legislação vigente.	kg	300	Antonia Maria da Conceição e Silva	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00
16 - Antonia Maria da Conceição e Silva				CPF: 019.413.533-04	Total do projeto R\$ 7.194,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Abobora - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	400	Jose de Nazaré Lima da Cunha	R\$ 1,83	R\$ 732,00
Arroz tipo I (Aguilhinha) - Pilado, de cor branca, inteiro, livre de sujidades e corpos estranhos embalado em sacos de fibra ou similar de aproximadamente 60kg.	kg	950	Jose de Nazaré Lima da Cunha	R\$ 4,50	R\$ 4.275,00
17 - Jose de Nazaré Lima da Cunha				CPF: 244.341.832-49	Total do projeto R\$ 5.007,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Banana pacovan/prata - De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	kg	600	Rosimaria da Silva Vieira	R\$ 6,66	R\$ 3.996,00
Pepino - Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	250	Rosimaria da Silva Vieira	R\$ 3,83	R\$ 957,50
18 - Rosimaria da Silva Vieira				CPF: 610.299.353-51	Total do projeto R\$ 4.953,50

Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Banana pacovan/prata - De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	kg	750	Valtieir Almeida do Nascimento	R\$ 6,66	R\$ 4.995,00
Feijão Verde - Em saco plástico, ataxico transparente de 1 kg, de acordo com a legislação vigente.	maço	300	Valtieir Almeida do Nascimento	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
19 - Valtieir Almeida do Nascimento				CPF: 742.419.313-91	Total do projeto R\$ 6.195,00
Produto	Unid.	KG	Agricultor	Preço	Valor Total
Goiabá - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	900	Eginaldo Ferreira da Costa	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
Tomate - Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	1200	Eginaldo Ferreira da Costa	R\$ 9,33	R\$ 11.196,00
20 - Eginaldo Ferreira da Costa				CPF: 980.812.413-53	Total do projeto R\$ 15.696,00

Dom Pedro/MA, 10 de março de 2022.

JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Presidente da CPL



Publicado por: **JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO**
Código identificador: d844e0b55109e0dcadb1ccfae091cb4

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - CPL/DP
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2022 - CPL/DP, referente ao registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, cujo critério de julgamento foi o de menor preço por lote, tendo como vencedora a empresa ULISSES REIS DUTRA - FRUTARIA DO POVÃO (CNPJ: 33.895.644/0001-44) com valor global (LOTES 01, 02 e 03) de R\$ 196.304,00 (cento e noventa e seis mil, trezentos e quatro reais).

Dom Pedro - MA, 10 de março de 2022

GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Publicado por: **JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO**
Código identificador: 7b4f29bab4be451c5918e758bbc41c17

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022 - SEMAFIN

CONTRATO Nº 011/2022 - SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0501.001/2022 - SEMAFIN, ; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o nº 06.137.293/0001-30; CONTRATADO: FABRICIO DE MELO LOPES (F. M. L. INFORMATICA), CNPJ/MF sob o nº 41.361.231/0001-08; VALOR DO CONTRATO: R\$ 17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais); OBJETO: Contratação de empresa para digitalização de documentos de sua gestão, envolvendo processos de receitas e despesas, licitações, balanços, protocolos, prestações de contas, extratos e conciliações bancárias, relatórios, leis, decretos, contratos, convênios e demais documentos necessários a consultas, pesquisas e informações aos órgãos da administração pública;